
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 марта 2024 г.                 1/3             

 

 

 

О ходе реализации программы "Пушкинская карта" на территории 

Волгоградской области 

 

Заслушав информацию председателя комитета культуры Волгоградской 

области Малых С.В. и председателя комитета Волгоградской областной Думы 

по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам общественных 

объединений, религиозных организаций и информационной политики 

Бухтиной Т.П. о ходе реализации программы "Пушкинская карта"  

на территории Волгоградской области, Совет руководителей 

представительных органов муниципальных образований Волгоградской 

области при Волгоградской областной Думе  р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета культуры 

Волгоградской области Малых С.В. и председателя комитета Волгоградской 

областной Думы по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам 

общественных объединений, религиозных организаций и информационной 

политики Бухтиной Т.П. о ходе реализации программы "Пушкинская карта"  

на территории Волгоградской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Волгоградской области: 

обеспечить систематическое участие молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 

в реализуемых в муниципальных образованиях мероприятиях в рамках 

программы "Пушкинская карта"; 

        обеспечить взаимодействие муниципальных учреждений культуры                      

и образовательных организаций Волгоградской области по вопросу 

организации групповых посещений молодежью в возрасте от 14 до 22 лет  

мероприятий  в рамках программы "Пушкинская карта";  

        продолжить работу по информированию населения, в том числе через 

средства массовой информации, о мероприятиях, проводимых  

в муниципальных образованиях в рамках программы "Пушкинская карта". 

        3. Рекомендовать комитету культуры  Волгоградской области оказывать 

методическую поддержку муниципальным учреждениям культуры 

Волгоградской области при подготовке мероприятий для включения  

их в программу "Пушкинская карта". 

 

 

 

 



 2 

 

4. Рекомендовать  представительным   органам   муниципальных  районов  

и городских округов Волгоградской области заслушать информацию местной 

администрации о ходе реализации в муниципальном образовании программы 

"Пушкинская карта". 

 
 

 

Председатель Совета    А.И.Блошкин 

 


